۳. ابن مازہ، محمد بن عمر، (۱۳۹۵ش.)، *لطایف الاذکار للحضار و السفار فی المناسک و الآداب*، تصحیح و حواشی از رسول جعفریان، قم: نشر مورخ.
۴. ابن ملیح، محمد بن احمد، (۱۹۶۸م.)، *أنس الساری و السارب من أقطار المغارب إلى منتهی الآمال و المآرب سید الأعاجم و الأعارب* (۱۰۴۰—۱۰۴۲ق. / ۱۶۳۰—۱۶۳۳م.)، تحقیق محمد الفاسی، فاس، مطبعه جامعه محمد الخامس.
۵. امینی، محمد امین، (۱۴۲۸ق.)، *بقیع العرقد فی دراسة شاملة*، تهران، نشر مشعر.
۶. انصاری، عبدالرحمن، (۱۳۹۰ق.)، *تحفة المحبین والاصحاب فی معرفة ما للمدینین من الانساب*، المحقق: محمد العروسی المطوی، تونس، المکتبه العتیقه.
۷.

(۱۳۴۷ش.)، **قصیده خالد نقشبندی در**

وصف امام هشتم علی بن موسی

الرضا (ع)، نامه آستان قدس، شماره ۳۷،

۷۷-۸۴.

۴۴. مرادی، محمد خلیل، (۱۴۲۲ق.)،

سلك الدرر فى اعيان القرن الثانى

عشر، بیروت، دار صادر.

۴۵. مریطب، منال بنت عواد،

(۲۰۱۹م.)، «أثر الحركة السنوسية فى

منطقة الحجاز الشيخ فالح الظاهرى»

(۱۲۵۸هـ / ۱۸۴۲م - ۱۳۲۸هـ /

۱۹۱۰م.)، **مجله جامعة الملك عبدالعزيز**

الأداب والعلوم الإنسانيه، مج ۲۷، ع ۴.

۴۶. مزای، میشل، (۱۳۶۳ش.)، **پیدایش**

دولت صفوی، ترجمه یعقوب آژند،

تهران، گستره.

۴۷. مسلم بن حجاج، (۱۴۱۲ق.)،

صحیح مسلم، قاهره، دارالحديث.

۴۸. مشرفی، محمد، (۲۰۰۵م.)، **الحلل**

البهية فى ملوك الدولة العلوية و عد